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Emertimi dhe Forma ligjore TUR-TEKSTIL SHPK

NIPT =i L42919403F

Adresa e Selise Lagjja Grize zona kadastrale nr.2890, ish-Magazina
e Gjeofizikes,prane Albpetrol sh.a

Data e krijimit 19/05/2014

Nr. i Regjistrit Tregetar

Veprimtaria Kryesore Prodhim dhe pérpunim i faniturés pér pérfund
e ¢do artikulli veshjeje pér burra, gra e fémijé
si dhe aksesoréve pérkatés, me materiale poro:

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbarim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqgyrat Financiare )

Viti 2017

Pasqyra Financiare jane individuale Po
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara Jo
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne Leke

Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne Leke




Shogeria TUR-TEKSTIL Ne Leke
L42919403F
Pasqyrat Financiare te Vitit 2017
Nr AKTIVET Shenimd Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
| AKTIVET AFATSHKURTRA 127,748,137| 150,210,628
1  Aktivet monetare 4,601,931 16,750,100
>  Banka 4,601,931 16,666,937
>  Arka 0 83,163
2  Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 13,526,267 3,121,696
> Kliente 8,248,153 637,514
> Debitore Kreditore te tjere
> Tatim mbi fitimin 0 0
>  Tvsh 5,278,114 2,484,181
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 0 0
>
>
4  Inventari 109,619,939| 130,338,833
> Lendel e para 0 0
> Inventari Imet 341,335 941,014
> Prodhim ne proces
> Produkte te gatshme 0 0
> Malira per rishitje 109,278,604 129,397,819
>  Parapagesa per furnizime 0 0
>
5  Aktive biologjike afatshkurtra
6  Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7  Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0 0
>  Shpenzime te periudhave te ardhshme
>
] AKTIVET AFATGJATA 41,431,280 45,698,927
1 Investimet financiare afatgjata
2  Aktive afatgjata materiale 40,331,280 44,598,927
> Toka 0 0
>  Nderfesa 0 0
> Makineri dhe paisje 36,659,308 40,270,597
> Mjete transpoti 3,230,100 3,589,000
> Vegla pune , makineri te tiera 441,871 739,330
> Aktive tjera afat gjata materiale
3 Ativet biologjike afatgjata
4  Aktive afatgjata jo materiale 1,100,000 1,100,000
5  Kapitali aksioner i pa paguar =
6 Aktive te tjera afatgjata Z g
TOTALI AKTIVEVE (1405 /4. "m 169,179,417 195,909,556

ri:"i !'Iv' g "!.Z




Shogeria TUR-TEKSTIL Ne Leke
L42919403F
Pasqyrat Financiare te Vitit 2017
Nr PASIVET DHE KAPITALI ihorkm| | hudha s
Raportuese Para ardhese
| PASIVET AFATSHKURTERA 124,593,237.00 166,239,290
1 Derivativet
2 Huamarjet - 0
> Overdraftet bankare
> Huamarrje afat shkuatra
3 Huat dhe parapagimet 124,593,237.00 156,239,290
> Te pagushme ndaj furnitoreve 115,467 412.10 148,282,913
>  Te pagushme ndaj punonjesve 6,050,953.32 4,882,940
> Detyrime per Sigurime Shog.Shend. 2,672,544.52 2,243,633
> Detyrime tatimore per TAP-in - 0
>  Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 402,327.06 829,804
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne - 0
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim - 0
>  Te drejta e detyrime ndaj ortakeve - 0
> Dividente per tu paguar
>  Debitore dhe Kreditore te tjere
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
] PASIVET AFATGJATA 9,694,069.21 18,163,892
1 Huat afatgjata - 0
>  Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare
>  Bona te konvertueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata 9,694,069.21 18,163,892
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata
TOTALI PASIVEVE (I+l) 134,287,306.21 174,403,182
1] KAPITALI 34,892,110.58 21,506,374
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 100,000.00 100,000
4 Primi aksionit
5 Nijesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore - 0
8 Rezervat e tjera 21,406,373.64 10,265,132
9 Fitimet e pa shperndara
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 13,385,736.95 11,141,242
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (1+li+1il) 169,179,417 195,909,556




Shogeria TUR-TEKSTIL Ne Leke
L42919403F
Pasgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2017
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )
Nr Pershkrimi i Elementeve P R
Raportuese Para ardhese
1 Shitjet neto 760,469,435 515,657,621
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 0| 515,657,621
3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces
4 |Materialet e konsumuara 595,809,586 403,009,194
5 |Kosto e punes 126,078,740 80,109,367
Pagat e personelit 109,847,333 69,090,243
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesof 16,231,407 11,019,124
6 |Amortizimet dhe zhvieresimet 5,563,414 1,926,407
7 |Shpenzime te tjera 15,961,634 14,987 634
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 743,413,374| 500,032,602
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 17,056,061 15,625,019
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontro
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare -1,308,136 -2,517,675
121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tiera financ.
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat -1,308,136 -2,517,675
123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit
124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
13 |Totalii te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -1,308,136 -2,517,675
14 |Fitimi (humbija) para tatimit (9 +/-13) 15,747,926 13,107,343
15 |[Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 2,362,189 1,966,101
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar ( 14 -15) 13,385,737 11,141,242




Shogeria TUR-TEKSTIL

L42919403F

Ne Leke

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2017

Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte Fedidna Rerudha
Raportuese Para ardhese
Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit -8,892 540 0
Fitimi para tatimit 15,747,926
Rregullime per : 5,563,414 0
Amortizimin 5,563,414
Humbje nga kembimet valutore
Te ardhura nga Investimet
Shpenzime per interesa
Rn‘tje!re.n_ie r.ie .tepn'cen e kerkesave te arketueshrqe 10,404,571
nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera
Rritje/renie ne Tepricen e inventarit 20,718,894
Rnljeirgnfe :?e tepricen e detyrimeve ,per tu paguar -40,518.203
nga aktiviteti
MM te perfituara nga aktivitetet
Interesi i paguar
Tatim mbi fitimin i paguar
MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese -532,168
Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerja e akiiveve afatgjata materiale -532,168
Te ardhura nga shitja e paisjeve
Interesi i arketuar
Dividentet e arketuar
MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 0
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner 0
Te ardhura nga huamarrje afatgjata
Pagesat e detyrimive te gerase financiare
Dividente te paguar
MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare -12,148,169
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 16,750,100
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 4,601,931 16,750,100

Fier me




PASQYRA E AMORTIZIMEVE

Shuma SHTESA PAKESIME Shuma
e akum. Plotes. Elem. Shitje e akum,
ne te lidh. Amort. Gjithsej |te kal. Elem. |te nxjer Gijithsej |ne mbyll
celje vjetor ne akt. te shit. |jashte te
te ushtr. Shtesa qarkull perdor ushtr,
I. 1- Aktivet jo Materiale
Il. 8-Ndertesa
Makineri dhe paisje 40,270,697 682,168| 4,308,456 36,659,308
Mjete transpoti 3,589,000 358,900 3,230,100
Vegla pune , makineri te tiera 739,330 297 459 441,871
TOTALI 44,598,927 682,168 4,964,815 0 0 0 40,331,280




Inventari 31.12.2017

Pershkrimi Sasia ne Kg Cmimi/ kg Vlera ne lek
Tesut(Kg) 51,656.01 413.84 21,377,187.36
Aksesore (Kg) 44 578.43 288.96 12,881,531.66
Te prera te pagepura
(kg) 63,075.93 1,189.36 75,019,884.98
Totali 109,278,604.00
Inventari | imet Viere
Gjilpera&gershera,
shkumsa 783,206.00
[Mjet Transporti | 3,230,100.00 |

Makina gepese
&prestari, hekurosje

35,985,410.00

Makineri me foto 16,564.00
Printera dhe serveri 577,000.00
Kasa 29,671.00
Tavolina 11,496.00
Mjete pune 39,167.00
Totali 36,659,308.00




TUR-TEKSTIL
L42919403F

Analiza Furnitore Data 31.12.2017

Oshe 2,472,331.00
Alba energ 48,000.00
DM CONSULTING SERVICES 4,050.00
INNOTEKS TEKSTIL SANAYI 112,663,389.10
ARJANI SHPK 491,442.00
NERITAN CUKO 211,800.00
115,467,412.10

Analiza Klient Data 31.12.2017

INNOTEKS TEKSTIL SANAYI 7,474,836.00
Albmetal 135,802.70
General beton 290,906.00
B& F konstruksion 346,608.00
[Totali 8,248,152.70 |
Analiza Shpenzime te tjera data 31.12.2017

Oshe dhe karburant 4,193,324.00
Transferime, udhetime 1,032,662.83
Sherbime doganore dhe financiare 1,265,964.00
Shpenzime mirembaitje dhe riparime 3,547,072.00
Shpenzime kancelarie 428,770.00
Shpenzime telefoni dhe internet 382,822.00
Ashpenzime akomodimi 79,835 83
Shpenzime mirembajtje mjetesh transpor 772,205.57
Shpenzime pritie percjelieje &pastrimi 3,414,051.77
Totali 15,116,708.00
Shpenzime te tjera

Taksa lokale 197.000.00
Qera 342,069
Interesa Kredie 829,758.00
Shpenzime komisione, scaner, shtypshkri 784,235.00
[Totali 2.153,062.00




Gjendja e Bankave 31.12.2017

Lek Euro Usd
Banka Kombetare Tregetare 22,320.04 292.05 1,071.63
NBG BANK 132,208.79 32,136.06 21.57
154,528.83 32,428.11 1,093.20
Kursi 133.00 123.00
Totali per secilen banke 154,528.83 | 4,312,938.63 134.463.60
Gjendja Totale 4,601,931.06




DL25.05.2018

VERTETIM

Per:Tur-Tekstil shpk

Vertetajme se kompania Tar Tekstil Shpk me NIPT [42919403F ka nje kredi ne mionedben Dollare

ne Banken NBG Albania Sha disbursuar me date 18.06.2014 reference LD1416900691. Bjesa & mber
SDi{shtatedhjete e tetemije ¢ tetegind e trembedijete
pike pesedhjeio o shtate dollare).

Leshohet ky vertetim me kerkesen e klientit

Fage10f1



- — — — — —— . — — — — — — — — — — —— ———— — —— —_ — — — — — —

-

‘—‘_\_‘-\-‘-‘.'—;\—‘—‘.—.I-_‘.—‘—.‘“‘_‘—‘.“‘-‘_‘—“‘—‘—‘_\_\_‘_‘-\_‘-‘_‘_h_‘—‘—‘_‘-‘-‘-‘_‘_‘

INFORMATA DHE SQARIME TE NEVOJSHME

4 Zbatimi | rregullave te vleresimit

Bilanci | vitit 2017 eshte hartuar ne perputhje me kerkesat e ligjit
9228 Dt 99/04/2004 " Per kontabilitetin” dhe mbi bazen e dokumentave te
hartuar nga ana e subjektit




